
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ  ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 

от   23.12.2025     №   160 

 

О внесении изменений в решение Ершичского 

окружного    Совета депутатов  от  17.01.2025 №2  

«Об  установлении размеров должностных окладов  

и размеров дополнительных выплат муниципальным 

служащим органов местного самоуправления  

муниципального образования «Ершичский   

муниципальный округ» Смоленской области» 

              

           В соответствии с  постановлением Правительства  Смоленской области                 

от 20.12.2024 №1000 «Об установлении нормативов формирования расходов                    

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих» (в редакции Постановления Правительства 

Смоленской области                            от 13.11.2025 № 689), 

         ЕРШИЧСКИЙ  ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

Р Е Ш И Л : 

    

           1. Внести  в решение  Ершичского окружного Совета депутатов                                 

от 17.01.2025 №2 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров 

дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципального образования «Ершичский  муниципальный 

округ» Смоленской области» следующее изменение: 

          1) приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается). 

 

           2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.   

 

 

 Председатель Ершичского                     Глава   муниципального   образования  

 окружного Совета депутатов                 «Ершичский муниципальный округ» 

                                                                    Смоленской области  

      

 ______________ М.Н. Казаков             ___________________   М.В. Пядин       

 

 

 



2 

 

    Приложение № 1 

                                                                         к решению Ершичского окружного  

                                                                         Совета депутатов от 17.01.2025 № 2 

                                                                              (в редакции решения Ершичского 

                                                                               окружного Совета депутатов  

                                                                               от 23.12.2025 № 160) 

 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов  муниципальным служащим органов местного 

самоуправления  муниципального образования 

 «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области 

 

Наименование должностей Размер должностного 

оклада в соответствии с 

группой по оплате труда 

(рублей) 

Должности муниципальной службы, 

замещаемые в исполнительно-

распорядительном органе муниципального 

образования «Ершичский  муниципальный 

округ» Смоленской области 

 

Высшая должность  

Заместитель Главы муниципального 

образования 

17 963 

Руководитель Аппарата Администрации 

муниципального образования 

16 463 

Начальник финансового управления 16 463 

Председатель комитета управления 13 773 

Начальник отдела (юридического лица) 11 298 

Начальник отдела 10 007 

Главная должность  

Заместитель начальника финансового 

управления 

10 437 

Начальник архивного отдела 9 684 

Ведущая должность  

Начальник отдела финансового управления 7 962 



3 

 

Старшая должность  

Главный специалист 6 994 

Ведущий специалист 6 348 

Младшая должность  

Специалист I категории 5 380 

Должности муниципальной службы, 

замещаемые для обеспечения исполнения 

полномочий представительного органа 

муниципального образования «Ершичский  

муниципальный округ» Смоленской области 

 

Старшая должность  

Ведущий специалист                    6 348 

Должности муниципальной службы, 

замещаемые для обеспечения исполнения 

полномочий контрольно-счетного органа 

муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ Смоленской области 

 

Ведущая должность  

Инспектор контрольно-счетного органа 

муниципального образования 

6 348 

 
Допускается двойное наименование должности муниципальной службы, в том числе в 

случае необходимости обозначения ее специализации. 

  


